
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/967 

ze dne 13. června 2022

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení zřízené Dohodou 
o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně druhé, pokud jde o přijetí 

programu přidružení EU-Moldavská republika 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 217 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými 
státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) byla podepsána dne 
27. června 2014 a vstoupila v platnost dne 1. července 2016.

(2) Podle čl. 436 odst. 1 dohody je Rada přidružení oprávněna přijímat doporučení za účelem dosažení cílů dohody.

(3) V zájmu usnadnění provádění dohody souhlasily strany s vypracováním programu přidružení s cílem stanovit 
seznam priorit pro společnou činnost podle jednotlivých odvětví.

(4) Rada přidružení má přijmout doporučení k provádění programu přidružení EU-Moldavská republika na období 
2021–2027 písemným postupem.

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě přidružení, neboť program přidružení 
EU-Moldavská republika na období 2021–2027 bude základem pro plánování v rámci Nástroje pro sousedství 
a rozvojovou a mezinárodní spolupráci.

(6) Postoj Unie v Radě přidružení k přijetí programu přidružení EU-Moldavská republika na období 2021–2027 by měl 
proto vycházet z návrhu doporučení Rada přidružení,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie zaujat v Radě přidružení zřízené Dohodou o přidružení mezi Evropskou unií 
a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Moldavskou republikou na 
straně druhé, pokud jde o přijetí programu přidružení EU-Moldavská republika na období 2021–2027, vychází z návrhu 
doporučení Rady přidružení připojeného k tomuto rozhodnutí.

(1) Úř. věst. L 260, 30.8.2014, s. 4.

CS Úřední věstník Evropské unie L 166/130 22.6.2022  



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 13. června 2022.

Za Radu
předseda

M. FESNEAU

CS Úřední věstník Evropské unie 22.6.2022 L 166/131  



NÁVRH 

DOPORUČENÍ č. .../2022 RADY PŘIDRUŽENÍ EU-MOLDAVSKÁ REPUBLIKA 

ze dne ... 

k programu přidružení EU-Moldavská republika 

RADA PŘIDRUŽENÍ EU-MOLDAVSKÁ REPUBLIKA,

s ohledem na Dohodu o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich 
členskými státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně druhé,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými 
státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) byla podepsána dne 
27. června 2014 a vstoupila v platnost dne 1. července 2016.

(2) Podle čl. 436 odst. 1 dohody je Rada přidružení oprávněna přijímat doporučení za účelem dosažení cílů dohody.

(3) Podle čl. 453 odst. 1 dohody mají strany přijmout veškerá obecná nebo zvláštní opatření nutná k plnění závazků, 
které pro ně z dohody vyplývají, a zajistit plnění cílů stanovených v dohodě.

(4) Článek 11 jednacího řádu Rady přidružení stanoví možnost přijímat rozhodnutí písemným postupem mezi 
zasedáními, jestliže se tak obě smluvní strany dohodnou.

(5) Unie a Moldavská republika se dohodly na konsolidaci svého partnerství tím, že se dohodnou na souboru priorit na 
období 2021–2027 pro společnou činnost směřující k dosažení cílů politického přidružení a hospodářské integrace 
stanovených v dohodě.

(6) Strany dohody se shodly na znění programu přidružení EU-Moldavská republika na období 2021–2027, který bude 
podporovat provádění dohody, přičemž se zaměří na spolupráci v oblasti společně určených sdílených zájmů,

PŘIJALA TOTO DOPORUČENÍ:

Článek 1

Rada přidružení doporučuje, aby strany provedly program přidružení EU-Moldavská republika, jak je uveden v příloze (*).

Článek 2

Program přidružení EU-Moldavská republika, jak je uveden v příloze, nahrazuje program přidružení EU-Moldavská 
republika, který byl přijat dne 19. srpna 2017.

Článek 3

Toto doporučení nabývá účinku dnem přijetí.

(1) Úř. věst. EU L 260, 30.8.2014, s. 4.
(*) Viz dokument ST 6701/22 ADD 2 na stránkách https://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie L 166/132 22.6.2022  

https://register.consilium.europa.eu


V ... dne …

Za Radu přidružení
předseda nebo předsedkyně

CS Úřední věstník Evropské unie 22.6.2022 L 166/133  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/967 ze dne 13. června 2022 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení zřízené Dohodou o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a Moldavskou republikou na straně druhé, pokud jde o přijetí programu přidružení EU-Moldavská republika 
	NÁVRH DOPORUČENÍ č. .../2022 RADY PŘIDRUŽENÍ EU-MOLDAVSKÁ REPUBLIKA ze dne ... k programu přidružení EU-Moldavská republika 


